محقق حلی. در میان فقیهان سرشناس شیعی تا حدود قرن ۷ همان سبک و سیاق گذشتگان در طرح مبحث غضب دیده می‌شود. فقیهانی مانند ابن زهره حلی، ابن ادریس حلی و ابن براج تعریفی از غضب ارائه نداده‌اند. تا آنکه به قرن ۷ ق و ظهور فقیه شیعی می‌رسیم، نجم الدین ابوالقاسم جعفر بن حسن معروف به محقق حلی (۶۰۲-۶۷۶ق/۱۲۰۵-۱۲۷۷م)، در کتاب *شرائع الاسلام*، مبحث را با تعریفی از آن شروع کرده است:

«در کتاب غضب به سه نکته می‌پردازیم: سبب، حکم و لواحق. اما تعریف غضب عبارت است از در اختیار گرفتن مال دیگری به تنهایی و از روی ستم. بنابراین اگر دیگری را از نگهداری چار پای علفخوار خویش باز دارد ولی آن را در اختیار خویش نگیرد و این امر موجب تلف شدن چارپا گردد، منع کننده ضامن نیست.